Landkreis Vechta	Vechta, 18.03.24
<b>Der Landrat</b> 10 - 10 - Amt für zentrale Aufgaben	
Az: 10-10 24 90	
Beschlussvorlage 783/2024	
Beratungsfolge:	
Kreistag	25.04.2024
Beratungsgegenstand: Entsendung eines Mitgliedes aus dem Beirat für Menschen mit Behinderung in den Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss (783/2024)	
Sachverhalt: Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 04.11.2021 beschlossen, jeweils ein Mitglied des Beirats für Menschen mit Behinderung als beratendes Mitglied in den Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss sowie in den Bau-, Struktur- und Umweltausschuss zu entsenden.	
Mit Beschluss vom 28.04.2022 wurden Frau Wiebke Litschke als beratendes Mitglied und Herr Günther Weddehage als stellvertretendes beratendes Mitglied in den Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss berufen. Frau Wiebke Litschke hat am 20.12.2023 ihren Rücktritt aus dem Beirat aus persönlichen Gründen erklärt. Als Ersatzmitglied für Frau Wiebke Litschke soll Frau Christina Zerhusen in den Beirat berufen werden.	
Laut Mitteilung des Beirats für Menschen mit Behinderung soll Frau Christina Zerhusen als beratendes Mitglied in den Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss entsendet werden, vorbehaltlich ihrer Berufung in den Beirat für Menschen mit Behinderung. Herr Günther Weddehage soll weiterhin stellvertretendes beratendes Mitglied im Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss bleiben.	
Beschluss: "Dem Kreistag wird empfohlen, das vom Beirat für Menschen mit Behinderung benannte Mitglied Frau Christina Zerhusen als beratendes Mitglied in den Finanz-, Wirtschafts- und Sozialausschuss zu berufen."	
Finanzielle Auswirkungen: ☐ ja ⊠nein	Teilhaushalt: Produkt (PSP/KST):

Öffentlichkeitsstatus der Vorlage im Internet-Bürgerportal: öffentlich